PCA

\\‘\‘\

Pouscie ConTaun
ARRIDTTALII

ZESPOL LABORATORIOW BADAWCZYCH

iki i S,
l=l=® Instytut Techniki Budowlanej -\\§;{//

akredytowany przez Polskie Centrum Akredytacji M
e AT certyfikat akredytacji 2 ,'//’-_“,:\\'\‘\3
jakosc w budownictwie nrAB 023 Dralp N
AB 023
Stronalz6
ZAKLAD INZYNIERII MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 24.04.2017

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-01156/16/Z00NZM wyd.4

Zastepuje sprawozdanie z badar nr LZM00-01156/16/Z00NZM
z dnia 29.11.2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego , ktérego probke poddano badaniu : folia budowlana BUD-FOL 0,30 typ
A ( niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu wg DWU: BUD-FOL 0,30- zgodnie z pismem uzupet-
niajgcym tédzkiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 03 listopada 2016r),

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: t6dzki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Traugutta 25; 90-113 to6dz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Jolanta Wiktorek - asystent
Artur Kupisz - specjalista inz. techn
Marcin Kupisz — specjalista inz. techn
Dagmara Warsicka —starszy specjalista inz. techn

A. Oznaczenie probki:

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: SUNBUD K. Jedraszek, W. Jedraszek sp. j., ul. Partyzancka
149/155; 95-200 Pabianice

2. Data pobrania prébki: 24.03.2016; Nr protokotu pobrania prébki: 1/19/2016
3. Data dostarczenia prébki: 31.03.2016 Nr protokotu przyjecia prébki: LM00-01156/16/
ZOONM )

4. Oznaczenie producenta: Producent: OBR Spétka Akcyjna, ul. Chemikéw 5; 09-411 Ptock

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr partii/nr watka 403; data
produkcji 10.09.2015; zmiana produkcyjna 1; typ A

6. Termin trwatoéci, waznoéci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie podano

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: rolka folii zapakowana w oryginalne opakowanie producenta
z nadrukiem :”BUD-FOL Folia Budowlana” oraz dodatkowo zabezpieczona folig stretch i taSmg z napisem
»Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi”
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8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego , z ktérej pobrano prébke: 2 rolki

9. Wielkos¢ ( ilo$¢, masa, objetos¢) prébki: 1 rolka (szer.6m, dt. 33m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobie-
raniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych ( tekst jednolity Dz.U. z 2014r , poz 883 z pézn.zm.),
zgodnie z pismem uzupetniajgcym todzkiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 03
listopada 2016r

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 w sprawie prébek wyro-
béw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym;

- normy EN 14909 i EN 13984
11. Data przeprowadzenia badania: od 11.04.2016 do 01.08.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania ( jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: 1 rolka folii; bez uszkodzen, stan i ilo$¢ wyrobu umotzliwiajgce wykonywanie badan

Badania fizyko-chemiczne: na zgodnos$¢ z deklaracjg wiasciwosci uzytkowych nr 1/BUD-FOL/2014 z dnia
14.08.2014

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
1 [Wodoszczelnos$¢ przy cisnieniu 2kPa nie przesigka
w czasie 24 h nie przesigka PN-EN 1928:2002
nie przesigka met A
wynik pozytywny Y
2 | Przepuszczalnoéé pary wodnej %/
- opor dyfuzyjny pary wod- PN EN 1931:2002 met.B
nej, [m*s-Pa/kg]
prébka 1 3,6-10"
prébka 2 3,3-10"
prébka 3 3,9-10"
$rednia 3,6-10"
odchylenie standardowe
0,28 - 10"

U=0,56 - 10™* %/

3 | Wytrzymatos¢ na rozdzieranie
(gwoidziem), N wzdtuz w poprzek PN-EN 12310-1:2001

66 77
75 72 *t

76 72

82 73

82 77

$rednia 76 74

odchylenie standardowe 7 3

U=14 =S Y
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Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
4 | Wiasciwosci mechaniczne przy roz- PN-EN 12311-2:2013-07
cigganiu met A
- maksymalna sifa rozciggaja- wzdtuz w poprzek v=100mm/min
ca, N/50mm 105 115
135 126
108 122
138 115
144 96
srednia 126 115
odchylenie standardowe 18 12
U= 37 U= 24 ¥
-wydtuzenie wzgledne przy wzdtuz w poprzek PN-EN 12311-2:2013-07
zerwaniu, % 303 594 met A
307 637 v=100mm/min
313 577
310 616
286 476
srednia 304 580
wynik z dokt. do 2 miejsc znaczacych 300 580
odchylenie standardowe 11 63
U=24 U=140 Y/

Trwatos¢ okreslona
odpornoscig na sztuczne starzenie
przez dtugotrwate dziatanie podwyz-
szonej temperatury;
(70°C x 12 tygodni) z oceng po sta-
rzeniu:

- wodoszczelnosci przy cisnieniu
2kPa w czasie 24 h

Wynik
- przepuszczalnosé pary wodnej # tzn
oporu dyfuzyjnego pary wodnej,
[m*s-Pa/kg]
prébka 1
prébka 2
probka 3

srednia

- zmiany przepuszczalnosci pary
wodnej po starzeniu, %

nie przesigka
nie przesigka
nie przesigka

pozytywny

3,3-10"
3,2-10"
3,3-10"
3,2-10"
odchylenie standardowe
0,063 - 10"
U=0,13 - 10" ¥/

111

PN-EN 13984:2013-06
PN-EN 14909:2012

PN-EN 1928:2002
met A

PN-EN 1931:2002

[(X2-X1)/X4] x 100%
X; - wtasciwos¢ przed dziataniem
pary wodnej (wyjsciowe)
X, - wiasciwos¢ po dziataniu pary
wodnej

»Ppoza zakresem akredytacji”
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Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
6 |Trwatos¢ po dziataniu ciektych chemi-
kaliéw / 28 dni; mleko wapienne PN-EN 1847:2010
Ca(OH),; 23°C)/ z oceng po starzeniu:
- wodoszczelnosci przy ciénieniu 2kPa nie przesigka
W czasie 24 h nie przesigka
nie przesigka PN-EN 1928:2002
wynik pozytywny met A
5
/
- wlasciwosci mechanicznych przy wzdtuz w poprzek
rozcigganiu - maksymalna sita rozcia- 138 123
gajaca, N/50mm 157 135
147 112
147 90 PN-EN 12311-2:2013-07
103 119 met A
srednia 138 116 v=100mm/min
odchylenie standardowe 21 17 i
U= 42 U= 34 ¥/
- Zmiany maksymalnej sity rozciagaja- wzdiuz w poprzek [(X2-X1)/X1] x 100%
cej, % X; - whasciwos¢ wyjsciowa
X; - wlasciwosé po dziataniu
103 02 Ca(OH),; 23°C
»P0za zakresem akredytacji“

UWAGI do tablicy powyzej:
1,’ zgodnie ze zharmonizowang specyfikacjg techniczna: PN-EN 13984:2013-06, PN-EN 14909:2012
I w naczyniach badawczych umieszczono chlorek wapniowy wyprazony w temp.250°C.
Zestawy badawcze umieszczono w komorze klimatycznej.
Warunki w komorze: temperatura (23£1)°C, wilgotnoéé¢ (75£2)%
Predkos$¢ przeptywu powietrza podczas badania wynosita 0,02-0,30 m/s.
Grubos¢ prébek do badania przepuszczalnosci pary wodnej wynosita:
- prébki niestarzone: 0,15 - 0,17 mm.
- proébki po sztucznym starzeniu wg PN-EN 1296:2002: 0,17- 0,18 mm.
*/ Niepewnosé rozszerzona wyznaczona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k=2.
- zgodnie ze zharmonizowang specyfikacja techniczna: PN-EN 13984:2013-06
5 zgodnie ze zharmonizowang specyfikacjq techniczng: PN-EN 14909:2012
Zastosowane normy:

PN-EN 13984:2013-06- Elastyczne wyroby wodochronne - Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do regulacji przenika-
nia pary wodnej - Definicje i wtasciwosci

PN-EN 14909:2012 - Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do poziomej izolacji prze-
ciwwilgociowej -- Definicje i wiaéciwosci

PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodo-
chronnej dachéw -- Okreélanie wodoszczelnoéci

PN EN 1931:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodo-
chronnej dachéw - Okreslanie przenikania pary wodnej

PN-EN 12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne -- Czgs¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachdéw --
Okreslanie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem)

PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne — Okreélanie wiaéciwoséci mechanicznych przy rozciaganiu --
Czg$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw

PN-EN 1847:2010 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej
dachdéw -- Metody ekspozycji na dziatanie ciektych chemikaliéw i wody

Inne badania: nie dotyczy
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Ocena i interpretacja wynikéw badari z deklarowanymi wiasciwo$ciami u
lanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki

robu budowlanego” nr 1/19/2016 (poza zakresem akredytacji):

zytkowymi wyrobu budow-
wyrobu budowlanego /prébki kontrolnej wy-

Zasadnicza Badana cecha Wynik badania | Wartos¢ dekla- | Kryterium oce- Ocena
charakterystyka rowana w ny zawarte w
Deklaracji Wia- normach:
sciwosci Uzyt- PN-EN
kowych nr 13984:2013-06 i
1/BUD- PN-EN
FOL/2014 z dnia 14909:2012
14.08.2014
Wodoszczelno$é | Wodoszczelno$é przy pozytywny Zgodna z PN-EN | Wodoszczelny zgodny
ci$nieniu 2kPa w czasie 13984:2013-06 i przy ci$nieniu
24 h PN-EN 2kPa w czasie
14909:2012 24h
wytrzymatosé na roz-
dzieranie (gwozdziem), zgodny
Wytrzymatosé N -wzdtuz 76 270
na rozdzieranie | wytrzymatoéé na roz- MLV
dzieranie (gwozdziem), zgodny
N -w poprzek 74 270
Wiasciwosci mecha-
niczne przy rozcigganiu
maksymalna sita roz-
ciggajaca, N/50mm 126 260 zgodny
(naprezenie rozciagajg-
ce ) - wzdtuz
Wtasciwosci mecha-
niczne przy rozcigganiu MLV
Wiasciwosci -maksymalna sita roz-
mechaniczne ciagajaca), N/50mm 115 245 zgodny
przy rozcigganiu | (naprezenie rozciagaja-
ce ) —w poprzek
Wydtuzenie przy ze-
rwaniu, %, - wzdfuz 300 2200 zgodny
Wydtuzenie przy ze-
rwaniu, %, w - poprzek 580 2200 zgodny
Opor dyfuzyjny | Opér dyfuzyjny pary 3,6 - 10" 3x10™ +35% MDV zgodny
pary wodnej wodnej, (m” s Pa)/kg
Trwatos¢: Trwatos¢ po sztucznym
- wodoszczelno- | starzeniu przez dtugo-
sci po sztucz- trwate dziatanie pod-
nym starzeniu wyzszonej temperatu-
(wg PN-EN ry;
14909:2012), (70°Cx 12 tygodni) 2z Wodoszczelny
- oporu dyfuzyj- | ocena po starzeniu: przy cisnieniu
nego pary wod- | - wodoszczelnosci przy pozytywny Zgodna z PN-EN | 2kPa w czasie
nej po sztucz- cisnieniu 2kPa w czasie 14909:2012 i 24h zgodny
nym starzeniu, 24 h PN-EN
(wg PN-EN - zmiany oporu dyfu- 111 13984:2013-06 Zmiana oporu
13984:2013-06) | zyjnego, % dyfuzyjnego nie
wiecej niz 50%
wartosci wyj-
Sciowej
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Zasadnicza Badana cecha Wynik badania | Wartosé dekla- | Kryterium oce- Ocena
charakterystyka rowana w ny zawarte w
Deklaracji Wia- normach:
sciwosci Uzyt- PN-EN
kowych nr 13984:2013-06 i
1/BUD- PN-EN
FOL/2014 z dnia 14909:2012
14.08.2014

Trwatos¢: Trwatos¢ po dziataniu

- odpornosé ciektych chemikaliéw /

chemiczna (wg | 28 dni; mleko wapien-

PN-EN ne Ca(OH);; 23°C)/ z

13984:2013-06), | oceng po starzeniu:

-odpornosé na | - wiasciwosci mecha- - obnizenie

alkalia (wg PN- | nicznych przy rozcia- wartosci mak-

EN 14909:2012) | ganiu - zmiana mak- symalnej sity
symalnej sity rozciaga- rozciggajacej nie
jacej po starzeniu ,%: wiecej niz 50%
a) wzdtuz, 10,3 Zgodna z PN-EN wartosci wyj-
b) w poprzek 0,9 13984:2013-06 i Sciowej zgodny
- wodoszczelnosci przy pozytywny PN-EN - wodoszczelny
cisnieniu 2kPa w czasie 14909:2012 przy cisnieniu
24 h 2kPa w czasie

24h

) termin zastosowany w protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/19/2016

Oznaczenia :

MLV — wartos¢ graniczna podana przez Producenta

MDV — wartos¢ deklarowana przez Producenta z deklarowana tolerancja

Uwaga: Niniejsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej prébki i nie uwzglednia wartosci niepewnosci

wynikéw , ktérg podano w punkcie B sprawozdania
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

Podpisy przeprowadzajgcych badanie
mgr inz.Jolanta Wiktorek. 2C 2 .. A2/7 2+

mgr inz. Dagmara Wargickat/A-44. %
mgr Artur Kupisz........dg..'

Lic. Marcin Kupisz f’(&'ﬁmﬁ'{_

a5

drinz. Ewa Sudot ... ...
(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Osoba autoryzujgca:
dr inz. Barbara Francke



